BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4321/TCHQ-GSQL
V/v hướng dẫn khai địa điểm tập kết hàng hóa
	Hà Nội, ngày 21 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan Thừa Thiên Huế.

Tổng cục Hải quan nhận được báo cáo vướng mắc khi thực hiện công văn số 1767/BTC-TCHQ ngày 11/2/2014 của Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế và Tập đoàn Xi măng THE VISSAI. Xem xét nội dung vướng mắc, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đối với nội dung vướng mắc liên quan đến việc khai địa điểm tập kết hàng hóa trên tờ khai hải quan điện tử theo khoản 1 Điều 7 Thông tư số 22/2014/TT-BTC ngày 14/02/2014 của Bộ Tài chính quy định thủ tục hải quan điện tử đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu thương mại, Bộ Tài chính đã có hướng dẫn cụ thể tại công văn số 3925/BTC-TCHQ ngày 28/3/2014 về việc tập kết hàng hóa xuất khẩu. Theo đó, Bộ Tài chính đã có hướng dẫn cụ thể đối với các trường hợp hàng hóa đặc thù không yêu cầu tập kết đủ tại một địa điểm. Do vậy, đề nghị đơn vị nghiên cứu công văn số 3925/BTC-TCHQ dẫn trên để thực hiện đúng quy định.

Tổng cục Hải quan có ý kiến để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính (để b/c);
- Tập đoàn Xi măng THE VISSAI (thay t/lời);
(Đ/c Lô C7-CCN Gián Khẩu-Gia Viễn-Ninh Bình)
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh